АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2019 г.                                                                                                                        N79-П
Об утверждении  Порядка формирования перечня
налоговых расходов Харьковского сельского поселения
Старополтавского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с пунктом 1 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечня налоговых расходов Харьковского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить на сайте Харьковского сельского поселения

3. Ответственность за исполнение настоящего постановления возлагаю  на  себя.
Глава Харьковского
сельского поселения                                                 А.В.Штрейденбергер
Утвержден

постановлением

администрации Харьковского
сельского поселения

от ___2019 N ___
ПОРЯДОК

формирования перечня налоговых расходов Харьковского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области
1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования перечня налоговых расходов Харьковского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области, в пределах полномочий, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления сельских поселений.

1.2. В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия:

куратор налогового расхода - орган местного самоуправления Харьковского сельского поселения, ответственный в соответствии с полномочиями, установленными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Харьковского сельского поселения, за достижение соответствующих налоговому расходу целей муниципальных программ Харьковского сельского поселения (ее структурных элементов) и (или) целей социально-экономического развития Харьковского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам Харьковского сельского поселения;

перечень налоговых расходов Харьковского сельского поселения - свод налоговых расходов в разрезе муниципальных программ Харьковского сельского поселения, их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам Харьковского сельского поселения, кураторов налоговых расходов, указаний на обусловливающие соответствующие налоговые расходы положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) федеральных законов, иных нормативных правовых актов и сроки действия таких положений.

2. Формирование перечня налоговых расходов Харьковского сельского поселения
2.1. Проект перечня налоговых расходов Харьковского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается администрацией Харьковского сельского поселения ежегодно по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Проект перечня налоговых расходов формируется до  25 марта текущего финансового года и утверждается постановлением администрации Харьковского сельского поселения.

2.2. Перечень налоговых расходов размещается на официальном сайте администрации Харьковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2.3. В случае внесения в текущем финансовом году изменений в перечень муниципальных программ, структуру муниципальных программ (подпрограмм муниципальных программ) Харьковского сельского поселения перечень налоговых расходов подлежит уточнению.

Уточненный перечень налоговых расходов Харьковского сельского поселения формируется до 01 ноября текущего финансового года [в случае уточнения структуры муниципальных программ (подпрограмм) в рамках формирования проекта решения Харьковской сельской Думы о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период] и до 15 декабря текущего финансового года [в случае уточнения структуры муниципальных программ (подпрограмм) Харьковского сельского поселения в рамках рассмотрения и утверждения проекта решения Харьковской сельской думы о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период].

2.4. Перечень налоговых расходов Харьковского сельского поселения используется для оценки налоговых расходов Харьковского сельского поселения. Результаты оценки налоговых расходов Харьковского сельского поселения учитываются при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики Харьковского сельского поселения.